
Abstrakt

Diplomová práce se celkově skládá z šesti kapitol, přičemž každá z nich se zabývá 

odlišnou problematikou, a dále z úvodu, závěru, seznamů a příloh.

Hlavním účelem této práce je analýza současné právní úpravy stavebního spoření v České 

republice a nedávno uskutečněných změn této právní úpravy. Uvedená analýza je obsahem 

kapitol 2, 3 a 5 této práce. 

V rámci předepsaného rozsahu se autor v dalších kapitolách zabývá také vedlejší 

problematikou právní úpravy stavebního spoření, například vývojem stavebního spoření a 

jeho právní úpravy v Evropě i v České republice a změnami, které byly v právní úpravě 

stavebního spoření provedeny již před delší dobou, dále také praktickou aplikací právní 

úpravy stavebního spoření. 

Cílem této práce je shromáždit informace obsažené v zákoně, poznatky získané 

z praktického výzkumu a zkušenosti, které autor nashromáždil během svého dvouletého 

působení jako zprostředkovatel stavebního spoření, a vytvořit ucelenou diplomovou práci, 

která by obsahovala všechny uvedené úhly pohledu na problematiku stavebního spoření.

Své závěry autor shrnuje v poslední části práce, kde jsou ve stručnosti shrnuty autorovy 

názory na problematiku, kterou se autor zabýval v jednotlivých kapitolách.


	Abstrakt



